Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 205/2014

Manifesta aplauso a Igreja
Apostólica Renascer em Cristo pela
inauguração de uma nova sede na
cidade de Santa Bárbara d’ Oeste.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 27 de maio do corrente ano, este

vereador teve o prazer de prestigiar o culto de inauguração da nova sede da
Igreja Apostólica Renascer em Cristo, localizada na Avenida São Paulo,
número 810 no bairro Cidade Nova;

CONSIDERANDO que, este vereador foi muito bem acolhido por

toda a comunidade que ali estava reunida e também pelo apóstolo Estevam
Hernandes o fundador e líder da Igreja Apostólica Renascer em Cristo;

CONSIDERANDO que, hoje, a Renascer em Cristo possui cerca

de 800 igrejas abertas no Brasil, América Latina e diversos países como EUA,
Itália, Canadá, Japão, China e Angola, sempre levando a palavra de Deus para
todos os povos e nações e agora na nossa amada cidade;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a

toda à comunidade que participa com fervor da edificação da palavra de Deus
entre as pessoas, desejando muita paz, saúde e alegria.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso a Igreja Apostólica
Renascer em Cristo pela inauguração de uma nova sede na cidade de Santa
Bárbara d’ Oeste.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 30 de maio de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-